正本
檔 號;

保存年限:

沙爾德聖保祿修女會醫療財圉法人聖保祿醫院函

l

i

裝

地址;330桃園市桃園區建新街l23號
聯絡人;劉雅欣

電話: （03）361-3l4l轉8724

EⅡail :yahsin16﹫Ⅲail.sph.org.tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國108年2月25日

發文字號:桃聖教研字第l080000008號
速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件: 「聖保祿醫院-研究倫理講習班」課程簡章乙份

主旨 謹訂於l08年4月l3日（星期六﹚舉辦「研究倫理講習班」 ,
敬邀貴院同仁踴躍報名參加,請查照轉知。

訂

說明:

一、日期: l08年4月l3日（星期六﹚08:30-l7:00。

二、地點:聖保祿醫院C棟七樓會議廳（桃園市桃園區建新街
l23號﹚。

三、對象:現任人體試驗委員會委會、主持人及未來有意願主
持或執行人體試驗計畫者及有興趣暸解或參與人體試驗計
畫者。

四﹑報名人數: l00名。

五﹑報名費用: l,000元。

六、報名方式:採線上報名,報名請至聖保祿醫院網站
http:∕∕www.sphorg.tw∕活動訊息∕醫教活動或至
https:∕∕goo.gl∕HDfzoF報名。

七﹑課程認證:全程參與者核發6小時課程參加證明;課後進
行認證考試,通過者核發2小時電子證書。

八、隨函檢附「研究倫理講習班」課程簡章乙份。
九、聯絡人:教學研究部劉雅欣, （03﹚36l﹣3l4l轉8724。

線
∣
I
I
∣
l
l
l
l

I
』
l
∣
∣
l
l
I
l
∣
∣
∣
I

正本 國立陽明大學附設醫院、醫療財圍法人羅許基金會羅東博愛醫院、夭主教靈醫
會醫療財圍法人羅東聖母醫院、長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院、衛生福
利部基隆醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院﹑台灣基督長老教會馬偕醫療財
圍法人馬偕紀念醫院、基督復臨安息日會醫療財圍法人臺安醫院、臺北市立聯
今醫院人體研究倫理審查委員會﹑國泰醫療財圍法人國泰綜今醫院﹑臺北醫學
大學附設醫院、新光醫療財圍法人新光吳火獅紀念醫院、財圍法人醫學研究倫
理基金會聯今人體試驗委員會﹑臺北榮民總醫院、醫療財圍法人辜公亮基金會

收
第l頁共2頁

＝?
﹄0

∞q
勻

』

■

0
0i

﹄∣

和信治癌中心醫院﹑振興醫療財圍法人振興醫院、台灣受試者保護協會、三軍
總醫院、中央研究院醫學研究倫理委員會、臺北市立萬芳醫院╴委託財團法人
臺北醫學大學辦理、醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、行天
宮醫療志業醫療財圍法人恩主公醫院﹑天主教耕莘醫療財圍法人耕莘醫院、佛
教慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫院、衛生福利部雙禾口醫院（委託臺北醫學大學興
建經營﹚、長庚醫療財圍法人林口長庚紀念醫院、敏盛綜今醫院﹑衛生福利部桃
園醫院、天成醫療社圍法人夭晨醫院、壢新醫院、怡仁綜合醫院、國立臺灣大
學醫學院附設醫院新竹分院﹑國泰醫療財圍法人新竹國泰綜今醫院、南門綜今
醫院﹑東元綜今醫院、天主教仁慈醫療財圍法人仁慈醫院、臺北榮民總醫院新
竹分院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院竹東分院、財圍法人為恭紀念醫院、大
千綜合醫院﹑衛生福利部苗栗醫院、仁愛醫療財圍法人台中仁愛醫院、澄清綜
今醫院﹑中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院、臺中榮民總醫院﹑
林新醫療社圍法人林新醫院、仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院、衛生福利部豐
原醫院﹑佛教慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院﹑童綜合醫療社圍法人童綜合醫
院、光田醫療社團法人光田綜合醫院、秀傳醫療社圍法人秀傳紀念醫院、彰化
基督教醫療財圍法人彰化基督教醫院﹑埔基醫療財圍法人埔里基督教醫院、長
庚醫療財圍法人嘉義長庚紀念醫院、戴德森醫療財圍法人嘉義基督教醫院、天
主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖馬關定醫院﹑佛教慈濟醫療財圍法
人大林慈濟醫院﹑長庚醫療財圍法人雲林長庚紀念醫院、郭綜合醫院、衛生福
利部臺南醫院﹑台灣基督長老教會新樸醫療財團法人、國立成功大學醫學院附
設醫院﹑奇美醫療財圍法人奇美醫院、財圍法人私立高雄醫學大學附設中和紀
念醫院、高雄市立小港醫院（委託財圍法人私立高雄醫學大學經營﹚、高雄榮民
總醫院﹑國軍高雄總醫院左營分院、義大醫療財圍法人義大醫院、長庚醫療財
圍法人高雄長庚紀念醫院、屏基醫療財團法人屏裒基督教醫院﹑安泰醫療社圉

裝

訂法人安泰醫院

本院教學研究部副本

線

↓∣
9∣

院長沈瞻 運

頁2廷
︿

百
穴2第

銻HuS口△〈T
聖保祿醫院-研究倫理講習班

一、舉辦目的:

為增進研究人員對於人體研究相關倫理及法律議題的瞭解,並可將研究倫理與實務互

相結合並落實’特舉辦「研究倫理講習班」。

! 歡迎現任人體試驗委員會委員、主持人及未來有意願主持或執行人體試驗計畫者及有
興趣暸解或參與人體試驗計晝者報名參加。

全程參加並核實完成簽到退者核發6小時課程參加證明;課後進行認證考試’通過者
核發2小時電子證書。

二、活動日期:20l9年04月l3日 ﹙六）08:30﹣l7:00

三、活動地點:聖保祿醫院C棟7樓會議廳（桃園市桃園區建新街l23號）

四、主辦單位:沙關德聖保祿修女會醫療財團法人聖保祿醫院

五﹑協辦單位:台灣受試者保護協會

六、議程:

議程

時段 主題 ∣ 講員
08:30﹣09:00 學員報到

0g:00﹣09:50 人體研究相關法規
台灣受試者保護協會

林綠紅理事長

0g:50﹣l0:40 談社會行為研究設計與受試者保護
台灣受試者保護協會

林綠紅理事長

l0:40﹣ll:00 休息

ll:00-ll:50 研究人員對利益銜突應有瞭解
安泰醫院人體試驗委員會

林青足執行祕書
ll:50﹣l3:30 午餐

■
■
■
﹄
●

l3:30﹣l4:20 既來之,則審之╴IRB案例實務討論 安泰醫院人體試驗委員會

林青足執行祕書

l4:20﹣l5:l0
從美國受試者保護規定之變更

﹣﹣談及其對台灣之影響
台灣受試者係護協會創會理事長

郭英調醫師
I5:l0﹣l5:30 休息

l5:30﹣l6:20 學術倫理與研究倫理之差異化與實務應用 台灣受試者保護協會創會理事長
郭英調醫師

l6:20﹣l7:00 綜合討綸（含認證考試）

聖保祿醫院﹣研究倫理講習班

報名人數:100名。

報名費用:壹仟元整（含證書、講義及餐點）。

報名方式:

﹙一）報名時間:.即日起至報名額滿為止。

﹙二﹚報名方式:採線上報名…gg呂gu且旦旦gL或至本院綱頁﹙

一、

℃一
一

、
一
一
一

活動」 ‘spn‧o『尸

訊息／醫教活動）。

（三｝繳費方式:報名費採用匯款方式,匯入銀行行名:『國泰世華銀行桃園分行』’帳號:

『03￠505038Z76』,戶名:『沙關德聖保祿修女會醫療財圍法人』,匯款後繳費憑證利用

電子郵件或傳真方式回傳,請務必來電確認完成報名手續。

﹙四）收據如需抬頭及統一編號請事前告知,以利收據開立。

（五）若學員報名後無法參加課程,將不予退費。

﹙六）聯絡人:劉小姐,聯絡電話:03﹣3613141分機8724;

E-mai∣ :γahsin16＠mai∣’spho「g.tw;傳真號碼:03﹣3773373‧

繼續教育積分:申請西醫師、藥師、護理師、專科護理師、醫事檢驗師﹑物理治療師、職能

■

i

四、

治療師、營養師相關學會教育積分‧

五﹑ 本院交通地理位置資訊:

交通路線:

﹡自桃園火車站後站’沿著延

平路→建國路→建新街’步

行約十五分鐘,前來本院。

﹡於桃園火車站站前（遠東百貨

旁）搭乘醫院兔費接駁交通

車’前來本院。（週六發車至

中午12:10止）

﹡搭乘桃園區兔費公車後站

紅﹑藍線,於聖保祿醫院站

下車。

﹡自行開車建議路線:

高速公路（北二高）由鶯歌交流

道下來

（路線1）→國道2號由大浦交流

道下來→和強路→東勇街→

建新街→本院。

（路線2）→國道2號由大浦交流

道下來→和平路→大仁路→

桃鶯路→建國路→建新街→本

院。

「 艮庾田院

忠林口連院

:
》b

﹩i﹚吋艮皮■院
『◇ I

﹟噸桃因分院
中砂 匹

d ／

大
困
際
路

鉍
℉

長■路6切坊

注台北

╴

●

田
』
工
臢
H

6切坊

注台北

╴

●

田
』
工
臢
H

監
理
站
●

臺

樹緲
暉

樹緲
暉

坐
■
■
■
■
◆
■
﹄
＝
■
■

繆

鱟
／